
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 03 Perleberg, 21.07.2022 Nr. 46

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich und liegt an den Standorten der 
Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 54.2022.GbIII  Seite 2

Lieferauftrag – offenes Verfahren gem. VgV
Vergabenummer: 49.2022.GbIII.EU Seite 3



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 03/Nr. 46

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
Vergabenummer: 54.2022.GbIII 

a) Auftraggeber und Ort der Ausführung:                   
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz 
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg
Kontaktdaten:    
Frau Mudrak
Tel.: 03876-713166
Fax: 03876-713163
E-Mail: kerstin.mudrak@lkprignitz.de  

b) Vergabeverfahren:                      
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
     Vergabenummer:            54.2022.GbIII 

c) Art und Umfang d. Leistung:      
Projekte für BFS-Klassen  (Sozialassistenten), BFS-G-Klas-
sen und für Klassen der Auszubildenden am Oberstufen-
zentrum Prignitz im Schuljahr 2022/2023  im Rahmen des 
Landesprogramms „Türöffner: Zukunft Beruf“

d) Aufteilung in Lose:                     ja
Los 1: Projekt „Im Team erfolgreich“
Los 2: Projekt „Gemeinsam erfolgreich durch die Ausbildung“
Los 3: Projekt „Gemeinsam erfolgreich durch die Ausbildung“
Los 4: Projekt „Teambuilding“
Los 5: Projekt „Teambuilding“
Los 6: Projekt „Erfolgreich auf dem Arbeitsmarkt“
Los 7: Projekt „Erfolgreich auf dem Arbeitsmarkt“

e) Angebote sind möglich für:  
ein oder mehrere Lose

f) Die Verdingungsunterlagen können nach Anmeldung un-
ter der Internetadresse:   https://vergabemarktplatz.branden-
burg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y50RVM4/documents 
kostenfrei   heruntergeladen werden.

g) Entgelt für Verdingungsunterlagen:               
es werden keine Gebühren erhoben

h) Ablauf der Angebotsfrist:            
16.08.2022     13:00 Uhr

i) Anschrift der Angebote:               
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz
Zentrale Dienste
Berliner Straße 49
in 19348 Perleberg

j) Erfüllungsorte:   
Oberstufenzentrum Prignitz
Bad Wilsnacker Straße 48
19322 Wittenberge

Oberstufenzentrum Prignitz
An der Promenade 6
16928 Pritzwalk

k) Das Angebot ist in Deutsch abzufassen

l) Nebenangebote werden nicht zugelassen.

m) Zuschlagskriterien:   
Konzept, Preis, Organisation, Qualifikation und Erfahrung 
des mit der Ausführung des Auftrags betrauten Personals

n) Bieter und Bevollmächtigte sind beim Eröffnungstermin 
gemäß § 40 Nr. 2 UVgO nicht zugelassen. 

o) Geforderte Sicherheiten:            
laut den Verdingungsunterlagen  

p) Zuschlags- & Bindefrist:            
30.08.2022

q) Ausführungszeitraum:              
19.09.2022 – 09.12.2022
     
r) Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
siehe Verdingungsunterlagen auf dem Vergabemarktplatz

s) wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
siehe Verdingungsunterlagen auf dem 
Vergabemarktplatz

t) Die Angebote sind unter oben angegebener Vergabenum-
mer auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg oder posta-
lisch an die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde 
Stelle einzureichen.   

u) zusätzliche Angaben:                                         
    
Zuwendungen des Landes Brandenburg sowie der Europäi-
schen Union.
Die Zuwendung dient der Finanzierung der Maßnahme Aus-
bildungsfähigkeit stärken, Informationen über Angebote am 
Übergang Schule-Beruf bündeln am Oberstufenzentrum 
Prignitz, Bad Wilsnacker Straße 48, 19322 Wittenberge.

Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabemarktplatzes Bran-
denburg gestellt werden.

Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 
46 UVgO).

v) Schriftliche Angebote sind in einem verschlossenen Um-
schlag mit dem Vermerk „Angebot / bitte nicht öffnen“ bis 
zum vorgenannten Einreichungstermin an oben genannte                                                                                                                        
Vergabestelle einzureichen.                                            
    
Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht   berücksichtigte Angebote (§ 
46 UVgO)



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 03/Nr. 46

Lieferauftrag – offenes Verfahren gem. VgV
Vergabenummer: 49.2022.GbIII.EU

Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: 
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Postanschrift: Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg
NUTS-Code: DE40F Prignitz
Land: Deutschland
Kontaktstelle (n): Frau Mudrak
E-Mail: kerstin.mudrak@lkprignitz.de
Telefon: +49 3876713-166
Fax: +49 3876713-163
Internet-Adresse (n):
Hauptadresse (URL): www.landkreis-prignitz.de
I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten 
und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Ver-
fügung unter:https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice(CXP9Y50RVME/documents
Weitere Auskünfte erteilten/erteilt die oben genannten Kon-
taktstellen.
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elek-
tronisch via: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y50RVME
I.4) Art des Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde
I.5) Haupttätigkeit (en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung
II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen sowie 
USB-C-Kabel
Referenznummer der Bekanntmachung: 49.2022.GbIII.EU
II.1.2) CPV-Code Hauptteil
30213100 Tragbare Computer
II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag
II.1.4) Kurze Beschreibung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5m für Lehrer des Landkreises Prignitz
II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 449 350.00 EUR
II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
II.2) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 1
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Hauptort der Ausführung: 
Landkreis Prignitz 
Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises Prignitz
- hier: Förderschulen, Oberschulen, Gymnasien des Land-
kreises Prignitz sowie Oberstufenzentrum Prignitz II.

2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 344 850.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 2
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Amt Meyenburg Freyensteiner Straße 42 16945 Meyenburg
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises
Prignitz
- hier: für Lehrer der Geschwister-Scholl-Grundschule Mey-
enburg
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 15 675.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 3
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Amt Bad Wilsnack/Weisen Am Markt 1 19336 Bad Wilsnack
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises Prignitz



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 03/Nr. 46

- hier: für die Lehrer der Elbtalgrundschule Bad Wilsnack
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 12 540.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 4
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Amt Bad Wilsnack/Weisen Am Markt 1 19336 Bad Wilsnack
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises
Prignitz
- hier: für Lehrer der Waldschule Breese
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 10 450.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 5
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Grundschule Friedrich-Ludwig-Jahn Hopfenweg 8 19309 
Lanz
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises
Prignitz
- hier: für die Lehrer der Friedrich-Ludwig-Jahn Grundschule 

Lanz
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 6 270.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 6
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Grundschule Gijsels-van-Lier 
Rudolf-Breitscheid-Str. 8 19309 Lenzen
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises
Prignitz
- hier: Gijels-van-Lier Grundschule Lenzen
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 9 405.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 7
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Gemeindeverwaltung Plattenburg Dorfstr. 52 a 19339 Plat-
tenburg
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises Prignitz
- hier: für Lehrer der Grundschule Kleinow sowie der Ober-



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 5Jahrgang 03/Nr. 46

schule Glöwen der Gemeinde Plattenburg
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 29 260.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 8
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Grundschule Berge Schulstraße 2 19348 Berge
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises Prignitz
- hier: für Lehrer der Grundschule Berge
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 6 270.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung
II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf und Lieferung von Notebooks für Schulen des Land-
kreises Prignitz
Los-Nr.: Los 9
II.2.2) Weitere(r) CPV- Code (s)
30213100 Tragbare Computer
II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code:DE40F
Grundschule Putlitz Parchimer Chaussee 2 16949 Putlitz
II.2.4) Beschreibung der Beschaffung: 
Kauf und Lieferung von Notebooks, Notebooktaschen und 
USB-C-Kabel 5 m für Lehrer des Landkreises Prignitz
- hier: für Lehrer der Grundschule Putlitz
Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 14 630.00 EUR
II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder 
des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 18/10/2022 
Ende: 16/12/2022
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein
II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein
II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/
oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird: nein
II.2.14) Zusätzliche Angaben
II.2.) Beschreibung

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und 
technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen
III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auf-
lagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder Han-
delsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Der Nachweis gem. § 42 VgV ff. umfasst die folgenden An-
gaben:
- die Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder 
Wohnsitzes,
- Eintragung in das Handelsregister sowie Angaben,
- ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetz-
lich geregeltes Verfahren eröffnet
oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag 
mangels Masse abgelehnt wurde oder ein
Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
- ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
- dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen 
wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder
Bieter in Frage stellt,
- dass sich das Unternehmen bei der Berufsgenossenschaft 
angemeldet hat
Zum Nachweis der unternehmensbezogenen Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und
Gesetzestreue kann die Bescheinigung der Eintragung in 
das Präqualifikationsverzeichnis und/oder in das
ULV Brandenburg vorgelegt werden, sofern dort alle gefor-
derten Nachweise enthalten sind. Bieter die nicht in
vorgenannte Verzeichnisse eingetragen sind, haben eine 
Eigenerklärung gem. Formblatt (Eigenerklärungen
zur Eignung) abzugeben. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die
im Formblatt angegebenen Bescheinigungen (Kopien max. 
sechs Monate alt) innerhalb von 6 Kalendertagen
nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Er-
füllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer
Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikations-
verzeichnis oder es sind die Erklärungen und
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt auch für diese an-
deren Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Nachweis gem. § 45 VgV, dass die Verpflichtung zur Zah-
lung von Steuern und Abgaben erfüllt wird
(Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt, Krankenkas-
sen)
Zum Nachweis der unternehmensbezogenen Fachkunde, 
Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit und
Gesetzestreue kann die Bescheinigung der Eintragung in 
das Präqualifikationsverzeichnis und/oder in das



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 6 Jahrgang 03/Nr. 46

9 / 10 ULV Brandenburg vorgelegt werden, sofern dort alle 
geforderten Nachweise enthalten sind. Bieter die nicht in 
vorgenannte Verzeichnisse eingetragen sind, haben eine 
Eigenerklärung gem. Formblatt (Eigenerklärungen zur Eig-
nung) abzugeben. Gelangt das Angebot eines nicht präqua-
lifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 
angegebenen Bescheinigungen (Kopien max. sechs Monate 
alt) innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzu-
legen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf 
die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Num-
mer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklä-
rungen und Bescheinigungen gemäß dem Formblatt auch 
für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
III.2) Bedingungen für den Auftrag
III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Eigenerklärung zu den Ausschlussgründen nach den §§ 
123, 124 GWB i.V.m. § 48 Abs. 4 VgV
Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen 
nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung
IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren
IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dyna-
mischen Beschaffungssystem
IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag unter das Beschaffungsübereinkommen: nein
IV.2) Verwaltungsangaben
IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder 
Teilnahmeanträge
Tag: 30/08/2022
Ortszeit: 13:00 
IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforde-
rungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an ausge-
wählte Bewerber
IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahme-
anträge eingereicht werden können: 
Deutsch
IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 18/10/2022
IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote 
Tag: 30/08/2022 
Ortszeit: 13:00
Ort:
Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prignitz
Berliner Straße 8, 19348 Perleberg
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfah-
ren:
Angebote sind ausschließlich elektronisch über den Verga-
bemarktplatz Brandenburg zugelassen.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein
VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Aufträge werden elektronisch erteilt
VI.3) Zusätzliche Angaben:
Projektfinanzierung durch den Bund und das Ministerium für 
Bildung, Jugend und Sport: Förderung von Investitionsmaß-
nahmen nach der Richtlinie des Ministeriums für Bildungs, 
Jugend und Sport zur Verwaltungsvereinbarung DigitalPakt 
Schule 2019 bis 2024 (Richtlinie Leihgeräte für Lehrkräfte - 
RL Endgeräte LK) vom 26. August 2021
Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabemarktplatzes Bran-
denburg gestellt werden.
Die Rechnungsstellung hat gemäß der Auftragserteilung los-
weise zu erfolgen.
Bekanntmachungs-ID: CXP9Y50RVME
VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren
VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungs-
verfahren
Offizielle Bezeichnung: 
Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium 
für Wirtschaft und Energie
Postanschrift: Heinrich-Heine-Allee 107
Ort: Potsdam
Postleitzahl: 14473
Land: Deutschland
Telefon: +49 3318661610
Fax. +49 3318661652

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Die Frist zur Einlegung von Rechtsbehelfen ist in § 160 Abs. 
3 GWB wie folgt geregelt:
Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den 
geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegen-
über dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn 
Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 
Abs. 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevor-
schriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe 
gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße 
gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunter-
lagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der 
Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden, 3. mehr als 15 Kalender-
tage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer 
Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

Die Frist zur Angebotsabgabe, bis zu der gerügt werden 
muss, endet gem. Ziffer IV.2.2 am 30.08.2022 um 13:00 Uhr. 
Eine spätere Geltendmachung ist nicht möglich.
VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 
19/07/2022


